Ofício Vereador Nº 43/2020
São Roque, 13 de janeiro de 2020.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Meio Ambiente a realização da limpeza na Estrada do Quilombo no bairro do Carmo.

Tal pedido se faz justo e necessário tendo em vista que há um grande acúmulo de lixo no local (como pode ser observado na imagem em anexo), o que passa a impressão de abandono e oferece o ambiente perfeito para a proliferação de animais peçonhentos, colocando assim, em risco a saúde pública dos moradores no local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2020 - 08:51 200/2020